
COMUNE DI BANARI
PROVINCIA DI SASSARI

SETTORE VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 45/1 DEL 02-03-2017

OGGETTO::Rinnovo Polizze assicurative Kasco e infortuni. Assunzione
impegno di spesa per rinnovo alla ditta Unipol Assicurazioni:
Liquidazione premio polizze. Cig n. Z801D7D40D

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Decreto del Sindaco N°03 del 07.06.2016 è stata attribuita al
tecnico comunale, Geom. Mauro Cau, la responsabilità dell’area Tecnico/Vigilanza;

CONSIDERATO che risultano scadute rispettivamente  le  polizze assicurative “AUTO
RISCHI DIVERSI  VEICOLI A MOTORE E NATANTI” e la polizza infortuni in favore dei
dipendenti e amministratori autorizzati a servirsi, in occasione di missioni o per
adempimenti di servizio fuori dall’ufficio, del proprio mezzo di trasporto;

VISTO che si rende necessario rinnovare le polizze assicurative di cui sopra;

DATO ATTO che il rinnovo della polizza è annuale con decorrenza da febbraio 2017
fino a febbraio  2018;

VISTO il preventivo di rinnovo pervenuto dall’Agenzia Unipol  con ragione sociale
LIRA  Assicurazioni di Marco Murgia ubicata in via Umberto n. 58, Ozieri per un
importo complessivo annuo di €. 1.761,00;

RITENUTO di dover procedere al rinnovo delle polizze di cui sopra, per un importo di
euro 1.761,00 (IVA compresa);

ACQUISTO il CIG al numero Z801D7D40D;

VISTO lo Statuto di Autonomia;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18
agosto 2000, n°267;

CHE ai sensi del Codice di Comportamento di cui al D.P.R n. 62/2013 e del Codice di
Comportamento del comune di Banari, approvato con Deliberazione della Giunta
Comunale n. 12/2014, non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i
destinatari dell’atto;



DETERMINA

- Di  procedere al rinnovo annuale delle polizze assicurative “AUTO RISCHI DIVERSI
VEICOLI A MOTORE E NATANTI”  e la polizza infortuni in favore dei dipendenti e
amministratori autorizzati a servirsi, in occasione di missioni o per adempimenti di
servizio fuori dall’ufficio, del proprio mezzo di trasporto, con decorrenza   febbraio
2017 a febbraio 2018;

- Di  impegnare la somma  di euro €.  1.761,00 sopra descritta sul cap.1207.11 del
bilancio di previsione 2017 – 2019 in corso di predisposizione;

- Di liquidare a favore dell’Agenzia UNIPOL  di Ozieri l’importo complessivo di Euro
1.761,00 a saldo delle polizze di cui in premessa;

- Di  imputare la somma sopra descritta sul bilancio di previsione anno 2017-2019 in
corso di predisposizione  al cap.1207.11 per  €.  1.761.00;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
   (Dott.ssa Ruda Alfonsina)       (Geom. Cau Mauro)

SETTORE VIGILANZA n.1 del 02-03-2017

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento
Ruda Alfonsina

Il Responsabile del Settore
 Mauro Cau

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Data: 02-03-2017 Il Responsabile di Servizio
 Mauro Cau

CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Contabile.
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si appone il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della presente determinazione che, pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

Banari, 02-03-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Prof. Antonio Carboni

PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti
d’ufficio; A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Banari, 03-03-2017 Il Messo Comunale
 Giuseppe Carta

SETTORE VIGILANZA n.1 del 02-03-2017

Pag. 3


